PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2023

26/04/2023 08:45:55

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

83.198.698,38 85.388.029,73

325.231.245,47 331.367.291,54

408.429.943,85 416.755.321,27

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 84.011.826,85 85.413.839,98 355.674.532,22 350.854.711,09 439.686.359,07 436.268.551,07
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

23.295.635,55 23.619.864,71

91.064.748,73 93.071.625,25

114.360.384,28 116.691.489,96

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 11.761.655,76 11.985.276,35 49.794.434,51 49.092.320,79 61.556.090,27 61.077.597,14
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 JAN/FEV - 2023 26/04/2023 08:45:55
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3- DEDUCOES JAN FEV JAN FEV JAN FEV
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

78.966.065,17 79.171.688,60

78.966.065,17

79.171.688,60

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA JAN FEV JAN FEV JAN FEV
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2023

26/04/2023 08:45:55

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

gA%/?\lslgiggétgstgé_f DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA JAN FEV JAN FEV JAN FEV

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 6.760,29 10.772,50 91.382.167,79 134.309.805,36 91.388.928,08 134.320.577,86
6.5 - Dos PENSIONISTAS 25.090.626,79 25.301.543,36 7.448.628,29 7.483.741,50 32.539.255,08 32.785.284,86

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JAN FEV JAN FEV JAN FEV

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 946,44 1.508,15 12.793.503,49 18.803.372,75 12.794.449,93 18.804.880,90
7.5 - Dos PENSIONISTAS 3.512.687,75 3.542.216,07 1.042.807,96 1.047.723,81 4.555.495,71 4.589.939,88

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

8.1 - Dos SERVIDORES

107.699.683,54 109.431.929,63

726.530.284,50 458.698.539,50

834.229.968,04 568.130.469,13

8.2 - Dos APOSENTADOS

11.215,92 15.187,37

227.740.765,78 229.062.127,71

227.751.981,70 229.077.315,08

8.3 - Dos PENSIONISTAS

41.321.268,70 41.381.257,77

12.695.811,93 13.106.689,44

54.017.080,63 54.487.947,21

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

JAN FEV

JAN FEV

JAN FEV

9.1 - SERVIDORES

11.133 11.684

40.632 40.605

51.765 52.289
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2023

26/04/2023 08:45:55

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) JAN FEV JAN FEV JAN FEV

9.2 - APOSENTADOS 2 3 43.236 43.216 43.238 43.219
9.3 - PENSIONISTAS 9.089 9.067 2.847 2.901 11.936 11.968
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS

JAN

FEV

JAN

FEV

JAN

FEV

10.1 - Contribuigdes

38.570.925,50

39.148.865,28

154.695.494,69

162.015.042,60

193.266.420,19

201.163.907,88

10.2 - Aportes

78.966.065,17

79.171.688,60

78.966.065,17

79.171.688,60

10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 7.491.661,43 7.627.397,75 7.491.661,43 7.627.397,75
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 18.472.957,29 9.232.750,99 3.505.790,36 2.862.646,63 21.978.747,65 12.095.397,62
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 618.047,56 166.807,65 618.047,56 166.807,65
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

11.1 - Aposentadoria 11.215,92 15.187,37 227.740.765,78 229.062.127,71 227.751.981,70 229.077.315,08
11.2 - Pens&o por morte 41.321.268,70 41.381.257,77 12.695.811,93 13.106.689,44 54.017.080,63 54.487.947,21
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE 07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2023

26/04/2023 08:45:55

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JAN FEV JAN FEV JAN FEV

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 0,00 0,00
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

JAN

FEV

JAN

FEV

JAN

FEV

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

57.043.882,79

48.381.616,27

245.277.059,21

251.843.583,23

302.320.942,00

300.225.199,50

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

41.332.484,62

41.396.445,14

240.436.577,71

242.168.817,15

281.769.062,33

283.565.262,29

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

15.711.398,17

6.985.171,13

4.840.481,50

9.674.766,08

20.551.879,67

16.659.937,21

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JAN FEV JAN FEV JAN FEV

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 133.330.363,71 133.419.758,38 133.330.363,71 133.419.758,38
b) dos MILITARES em atividade 144.699.876,19 146.859.572,86 144.699.876,19 146.859.572,86
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 32.649.619,81 32.709.171,05 32.649.619,81 32.709.171,05

d) dos PENSIONISTAS dos militares

22.440.056,48

22.364.849,90

22.440.056,48

22.364.849,90

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2023

26/04/2023 08:45:55

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

JAN

FEV

JAN

FEV

JAN

FEV

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

27.999.376,38

28.018.149,26

27.999.376,38

28.018.149,26

b) dos MILITARES em atividade

15.193.487,00

15.420.255,15

15.193.487,00

15.420.255,15

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

3.428.210,08

3.434.462,96

3.428.210,08

3.434.462,96

d) dos PENSIONISTAS dos militares

2.356.205,93

2.348.309,24

2.356.205,93

2.348.309,24

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

248.478.021,87

251.181.461,22

248.478.021,87

251.181.461,22

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 23.758 23.741 23.758 23.741
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.734 5.732 5.734 5.732
c) PENSIONISTAS dos militares 7.652 7.652 7.652 7.652
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

48.977.279,39

49.221.176,61

48.977.279,39

49.221.176,61

b) Aportes

25.934.676,90

25.870.174,87

25.934.676,90

25.870.174,87

c¢) Outras receitas

861.694,80

718.952,59

861.694,80

718.952,59

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

49.649.081,82

49.897.086,87

49.649.081,82

49.897.086,87

b) Pensé&o por morte

25.934.676,90

25.870.174,87

25.934.676,90

25.870.174,87

c¢) Outras despesas

0,00

0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

189.892,37

43.042,33

189.892,37

43.042,33
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE DADOS DE ENVIO

CE

07.954.480/0001-79

JAN/FEV - 2023 26/04/2023 08:45:55

Governo do Estado do Ceara

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

Assinado digitalmente em 19/06/2023 11:07:24

XXXXXXXXX-XX

ELMANO DE FREITAS DA COSTA

Representante Legal do Ente

XXX XXX XXX-XX José J

uarez Di6genes Tavares

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 27/04/2023 14:11:17

77C3CCAS.

https://cadprev.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=695356&crc=77C3CCA3

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 19/06/2023 11:08:52.

, informando o cédigo verificador: 695356 e cédigo CRC:
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